
事業名 事 業 内 容 実 施
日 時

実 施

場 所

従事者
の人数

受益対象者
の範囲及び
人   数

事業費の

金額

(千 円)

プ レー パ ー

クの運 営 に

関する事業

常設プ レーパー ク
を開園
定期開催プ レーパ

ーク

毎週5日 間

週 1日 ～2日

各年間51日

境冒険遊び場公園

大野田公園
しょうらい公園

毎 日3名

毎回3名

18,065´ビ1

2,808名

4,913名

12,853

子 どもの健
全 育成 を行
うた めの教
育・ 研 修 事

業

木工・ロープワーク研修

スタッフ研修

6月  計2回

11月 、 12月 、 1月

計6回

境冒険遊び場公園
しょうらい公園

境冒険遊び場公園

1名

1名

5名

3名

2名

38名

40

20

子 ども・ 子
育 て 。遊 び
に関す る啓
発事業

ホームページ管理

Facebook、  フ
゛
ロク

ヾ

会員向け通信

活動報告書

近隣向け通信

随時

随時

年1回発行 (8月 )

年 1回発行 (1月 )

8月 、 1月

境冒険遊び場公園
′′

′′

′′

〃

1名

3名

7名

11名

3名

不特定

不特定

約 100名

約 100名

約 100名

} 100

6

20

プ レー パ ー

ク の 普 及 に

関す る事業

運営協議委員会 9月

11月

2月

大野田公園

オンラインミーティンク'

しょうらい公園

2名

2名

1名

3名

2名

1名 }
30

子 どもの居
場 所 作 り事

業

小中高生居場所づ

くり

関係づくり
遠足
個別対応

年70回

年36回

年8回

年40回

花小金井ハイツ、近

隣飲食店

各フ・レーハ・―ク
レジャー施設他
近隣施設等

1～2名

1名

1～2名

1名

221名

不特定
17名

40名

791

120

195

132

就 労支 援 事
業

品 校生対象アルバ

イ ト

年29回 フ
°
レーハ・―ク、子ども

の居場所づ くり事
業内、造園業者

1名 29名 232

書式第 12号 (法第 28条関係 )

令和 3年度  事 業 報 」ヒ
ロ =量■目

令和 3年 4月 1日  から 令和 4年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人 プレーパークむさしの

事業の成果
コロナ禍2年 目となったプレーパークにおいて、コロナ対策は定着、週末の混雑緩和にも有効策となり
順調に開催を継続 した。境冒険遊び場公園プレーパークの来場者数は過去最高となり、しょうらい

園プレーパークでも来場者数は増加 した。大野田公園は開催 日を金曜から月曜に変更 したが、来場
に大きな変化はなかった。イベン ト等は実施を見送つたが、日々の中で遊びや工作の充実を図るこ
で継続来場に繋げることができた。プレーパーク子ども・若者支援事業では、コロナ禍の影響によ
活動拠点を移すこととなったが、安心して事業参加できるよう配慮 し、児童 との関係性・事業の質
落とさず活動 した。高校生対象 として、事業内 。会員の協力も得て就労に向けた取 り組みも行った
また、100名 超の会員数を維持、会員で構成する運営協議委員会も感染状況に配慮 し各プレーパーク
開催 した。教育研修事業では、法人スタッフとしての自党を高めると共に、知識・ コミュニケーショ
ンカの向上に向け、内部研修の充実を図った。

(2)そ の他の事業

と
り
を

事業名 事 業 内 容 施

時

実

日

施
所

実
場

従事者
の人数

事業費の

金額

(千 円)
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下余 白
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令和 3年

令和3年度  活動計算暮

4月   1日 から  令和 4年 3月  31日 まで

特定非営利活動法人 プレーパークむさしの

(単位 :円 )

科 日 金 額

I:経

訛曇参等
: 

電 言」雷畜:塁重肇讐菫股癸

ⅡTR[を(魃

腱
舒動脅
`奮

誉豊言冒
・

5斡尼雇馨計
2貰翁

十
暮ψ

咤険費
言言警暑fi3費
冨義云課
蓼貫危還響罫費

333]言言経常
}]貫ξ増減額

‖
[1]][::1重

[鷺曇警曇鯛
i]優讐墨蜃ξ菫磐

12,283,253
1,398,200
650,000
40,000

144,000
33,000

19,169,680
1,782,000

150,183

73

16,438,889

3,625,618
959,100

21 470 712

14.371.453

551,700
570,958

0

279,053
55,531

478,725
131.469

2.067.436

1,524,000
205,000
58.500

1,787,500

231,660
272,450
82,575
163,445
632,443
285,186
18,180
20,000
65,579
66.600

1,838,118

△  191.776

0

0
△  191,776

△  191,776
2.441.093
2.249_317



書式第 15号 (法第28条関係)

令和3年度 貸借対照表

令和 4年  3月 31日 現在

特定非営利活動法人 プレーパークむさしの

(単位 :円 )

科
日

【 金 額

1 資産の部

1 流動資産

現金預金

未収金

前払費用

流 動 資 産 合 計

2 固定資産

(1)有形固定資産

車両運搬具

什器備品

有形固定資産計

(2)無形固定資産

無形固定資産計

(3)投資その他の資産

敷金

投資その他の資産計

固 定 資 産 合 計

資 産 合 計

Ⅱ 負債の部

1 流動負債

未払金

未払消費税

源泉預 り金

社会保険預 り金

流 動 負 債 合 計

2 固定負債

長期借入金

退職給与引当金

固 定 負 債 合 計

負 債 合 計

m 正味財産の部

前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

正味財産合計

負債及び正味財産合計

4,077,346

451,404

89,460

ｎ
）

＾
υ

4,618,210

4 618 210

2,368,893

1,872,793

496,100

0

0

2,368,893

2,441,093

△  191,776

2,249,317

4,618,210



書式第 17号 (法第 28条関係 )

令和3年度 財産目録

令和 4年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人 プレーパークむさしの

(単位 :円 )

科
日

【 金 額

資産の部

1 流動資産

現金預金

手元現金

銀行普通預金

未収金

前払費用

事業未収金

流 動 資 産 合 計

2 固定資産

(1)有 形固定資産

車両運搬具

什器備品

有形固定資産計

(2)無 形固定資産

無形固定資産計

(3)投資その他の資産計

敷金

投資その他の資産計

固 定 資 産 合 計

資 産 合 計

Ⅱ 負債の部

1 流動負債

未払金

未払消費税

源泉預 り金

社会保険預 り金

流 動 負 債 合 計

2 固定負債

長期借入金

銀行借入金

固 定 負 債 合 計

負 債 合 計

正 味 財 産

4,077,346

451,404

89,460

4,618,210

4,618,210

1,872,793

496,100

0

0

2,368,893

2,368,893

2,249,317



書式第 18号 (法第 28条関係)

令和 3年度 年間役員名簿

令和 3年 4月  1日 から    令和 4年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人 プレーパークむさしの

役  名 氏    名 就任期間 報酬を受けた

期  間

理事 イケダ ヤスシ

池田 泰
令和3年4月 1日

～令和4年 3月 31日

年 月 日

年 月 日

理事 クサカ

日下

カヨコ

香代子
令和3年4月 1日

～令和4年3月 31日

年 月 日

年 月 日

理事 ハシモト

橋本

シュンスケ

俊介
令和3年4月 1日

～令和4年3月 31日

年 月 日

年 月 日

理事 フシ・タ

藤田

ワカコ

和香子
令和3年4月 1日

～令和4年3月 31日

年 月 日

年 月 日

理 事 シモムラ  ハシ
゛
メ

下村 一
令和3年4月 1日

～令和4年3月 31日

年 月 日

年 月 日

理事 コニシ

小西

ミホコ

美穂子
令和3年 4月 1日

～令和4年 3月 31日

年 月 日

年 月 日

監事 ヨコヤマ

横山

ヤスコ

康子
令和3年 4月 1日

～令和4年 3月 31日

年 月 日

年 月 日

以下余 白
年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日



書式第 4号 (法第 10条 。第 28条関係 )

社員のうち10人以上の者の名簿

令和 4年  3月  31日 現在

特定非営利活動法人 プレーパークむさしの

氏    名

1 池田 泰

2 日下 香代子

3 山峙 貴子

4 藤田 和香子

5 橋本 俊介

6 西垣 南雄

7 佐藤 さつき

8 玉峙 智衣

9 原田 員弓

10 杉浦 宙

11 泉 遼也


